Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 123

Дзержинского района  Волгограда»

(МОУ детский сад № 123)

ПРИКАЗ

10 января 2022 г                                                                                                                          № 12

о создании бракеражной комиссии

в МОУ детский сад № 123 на 2022 год

   В соответствии с «Положением о бракеражной комиссии в МОУ «Детский сад № 123

Дзержинского района Волгограда» № 07-02–01\02 от 11.01.2021г, в целях соблюдения

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов

питания в ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию по МОУ детский сад № 123 в следующем составе:

Председатель комиссии:   Боева Т.С. – старший воспитатель.

Члены комиссии:

- Давлекаева А.М. – ответственный по вопросам организация питания и учета посещаемости

воспитанников

- Попова А.В. – представитель родительской общественности.

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии в МОУ детский сад № 123 на 2022 год

(Приложение № 1)

3. Бракеражной комиссии осуществлять свою работу согласно плану работы бракеражной

комиссии в МОУ детский сад № 123 на 2022 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детского сада № 123 ____________ О.А. Смирнова

        Приложение № 1 к приказу № 12 от 10.01.2022г.

План

работы бракеражной комиссии в МОУ детский сад № 123

на 2022 год.

    Примечание: В течение учебного года могут пройти оперативные проверки с целью

получения информации о ходе и результатах организации питания в МОУ.  Результаты

оперативного контроля требуют оперативного выполнения предложений и замечаний, которые

сделаны проверяющим в ходе изучения вопроса проверяющим, жалобам родителей (законных

представителей) воспитанников детского сада. Результаты оперативных проверок фиксируются

в актах, справках. Ответственные за организацию питания по итогам проверок, в соответствии с

планом- графиком, ежемесячно заполняют сводную ведомость.

№ Объект контроля Ответственны

й

Периодич

ность

Инструмент

контроля

Форма

контроля

1.  Бракераж готовой

продукции

Бракеражная

комиссия

Ежедневно

Журнал «Бракераж

готовой

продукции»

Методика

органолептичес

кой оценки

пищи

2.  Контроль за

хранением

продуктов питания

на складе

Бракеражная

комиссия

1 раз в

месяц

Акт при наличии

нарушений

Наблюдение

3.  Соблюдение правил

и требований

транспортировки

продуктов

Бракеражная

комиссия

При

поступлени

и

продуктов

Акт  при наличии

нарушений

Наблюдение

4.  Закладка  блюд  Бракеражная

комиссия

2 раза в

неделю

Акт  при наличии

нарушений

Анализ

документации

взвешивание

продуктов

5.  Норма выхода блюд

(вес, объем)

Бракеражная

комиссия

2 раза в

месяц

Периодическое

составление акта

Контрольное

взвешивание

блюд

6.  Санитарное

состояние

пищеблока,

кладовых.

Бракеражная

комиссия

1 раз в

неделю

Акт при наличии

нарушений

Наблюдение

7.  Соблюдение

графика

генеральных уборок

на пищеблоке, в

кладовой.

Бракеражная

комиссия

1 раз в

неделю

Акт при наличии

нарушений

Наблюдение

8.

Соблюдение правил

личной гигиены

сотрудниками

Бракеражная

комиссия

1 раз в

месяц

Акт при нарушении Анализ

документации

		2022-05-16T23:03:13+0300
	Смирнова Ольга Алексеевна